
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/14356.

Benyújtás dátuma: 2020-12-16 11:26

Parlex azonosító: P38CXID70001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dudás Róbert (Jobbik), Nunkovics Tibor (Jobbik)
Határozati javaslat címe: A kormánytagok, valamint az országgyűlési képviselők 
droghasználatának ellenőrzéséről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „A
kormánytagok,  valamint  az  országgyűlési  képviselők  droghasználatának  ellenőrzéséről”
címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

A kormánytagok, valamint az országgyűlési képviselők droghasználatának ellenőrzéséről

Az Országgyűlés
kifejezve azt, hogy a kormány tagjai, valamint az országgyűlési képviselők – akik mindannyian a
köz  érdekében  végzik  tevékenységüket,  valamennyi  magyar  állampolgárt  képviselik,  továbbá
kötelességük, hogy elősegítsék Magyarország és a Magyar Országgyűlés eredményes működését,
valamint példát mutassanak a társadalomnak – biztosítsák, hogy döntéseiket bármilyen kábítószer,
illetve pszichotróp vagy pszichoaktív anyag befolyása nélkül, józan megfontolás után hozzák meg,
a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felhívja a kormányt, hogy dolgozza ki annak szabályait, és a lehető legrövidebb
időn  belül  nyújtson  be  olyan  törvényjavaslat-csomagot  az  Országgyűlésnek  –  szabályozva  az
eljárási és jogorvoslati szabályokat is –, amely a kormány tagjai és az országgyűlési képviselők
számára kötelezően előírja, hogy rendszeresen drogtesztnek vessék alá magukat.

2.  Az  Országgyűlés  felkéri  továbbá  a  kormányt,  hogy  az  1.  pontban  meghatározott
törvénymódosításokkal  egyidejűleg  módosítsa  az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.
törvényt, miszerint ki kell mondani az összeférhetetlenségét annak az országgyűlési képviselőnek
is,  akin a pozitív drogteszt elvégzése után a megismételt  teszt  is – minden kétséget kizáróan –
pozitív eredményt mutat. A kormány tagját ebben az esetben a megbízásából fel kell menteni.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

Az elmúlt  években többször felmerült  a gyanúja annak,  hogy az Országgyűlés falai  között
felszólaló politikus káros szenvedélytől bódult állapotban jelent meg. Elfogadhatatlan, hogy
egy –  az  adófizetők  pénzén  fizetett  –  közszereplő  olyan  állapotban  jelenjen  meg  a  Szent
Koronának  is  otthont  adó  Parlamentben,  amellyel  nem csupán  magát,  de  minden  magyar
politikust és a törvényalkotást is lejáratja.

Egy képviselőnek példát kellene mutatnia, és olyan életvitelt lenne illendő folytatnia, amely
követendő  lehet  a  jövő  generációi  számára.  Annak,  aki  folyamatosan  megszegi  ezeket  az
alapvető normákat, nincs helye a Magyar Országgyűlésben.

Éppen  ezért  azt  javasoljuk,  hogy a  kormány tagjai  és  valamennyi  országgyűlési  képviselő
számára meghatározott időszakonként legyen kötelező egy drogteszt elvégzése. És amennyiben
a  teszt  két  egymást  követő  alkalommal  is  pozitív  eredményt  mutat,  úgy az  országgyűlési
képviselők tekintetében az összeférhetetlenséget ki kell mondani, a kormány tagjait pedig fel
kell menteni megbízatásukból.

2


